
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019070500239

239

Nº 128, sexta-feira, 5 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 030/2019 - PMU. Modalidade: Tomada de Preço nº 004/2019 -
CPL/PMU. Assinatura: 01 de julho de 2019. Vigência: 90 (noventa) dias.
Partes: Município de Urucará e a empresa Sigma Engenharia e Consultoria LTDA.
Objeto: Contratação de empresa para a execução dos Serviços de Engenharia de Ampliação
de Quadra com construção de camarotes, sanitários e cobertura das arquibancadas no
bairro de Santa Luzia.
Valor Global: R$ 481.279,39 (quatrocentos e oitenta e um mil, duzentos e setenta e nove
reais e trinta e nove centavos).
Dotação Orçamentária: Os recursos destinados para o cumprimento deste Contrato são
oriundos do Termo de Convênio nº 358/DPCN/2017, registrado ao SICONV sob o nº
843002, e correrão a conta do orçamento do Município de Urucará ao ano de 2019, através
da seguinte dotação orçamentária: Unidade Orçamentária: 02.06.01 - Secretaria Municipal
de Obras e Transportes. Projeto: 15.451.0091.1005.0000 - Construção, Ampliação e/ou
Restauração de Prédios e Logradouros Públicos. Natureza da Despesa: 4.4.90.51 - Obras e
Instalações. Gabinete do Prefeito Municipal de Urucará, em 01 de julho de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 031/2019 - PMU. Modalidade: Tomada de Preço nº 005/2019 -
CPL/PMU. Assinatura: 01 de julho de 2019. Vigência: 210 (duzentos e dez) dias.
Partes: Município de Urucará e a MS Construções e Comércio de Materiais de Construção LTDA.
Objeto: Contratação de empresa para a execução dos Serviços de Engenharia de
Pavimentação de ruas com drenagem, meio fio e sarjetas no bairro da Glória.
Valor Global: R$ 2.551.839,05 (dois milhões, quinhentos e cinqüenta e um mil, oitocentos
e trinta e nove reais e cinco centavos).
Dotação Orçamentária: Os recursos destinados para o cumprimento deste Contrato são
oriundos do Termo de Convênio nº 445/DPCN/2017, registrado ao SICONV sob o nº
843394, e correrão a conta do orçamento do Município de Urucará ao ano de 2019,
através da seguinte dotação orçamentária: Unidade Orçamentária: 02.06.01 - Secretaria
Municipal de Obras e Transportes. Projeto: 15.451.0091.1004 - Abertura drenagem e
pavimentação de ruas e avenidas. Natureza da Despesa: 4.4.90.51 - Obras e Instalações.

ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARDOSO

EXTRATO DE CONTRATO CPL Nº 136/2019

Processo Administrativo nº. 072/2019. Tomada de Preço nº. 002/2019. Contratante:
Prefeitura Municipal de Antonio Cardoso - Bahia. Contratada: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA VISANDO RECUPERAÇÃO DA PRAÇA DO MUNICÍPIO DE ANTONIO
CARDOSO/BA, COM CONSTRUÇÃO DE QUIOSQUES, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº
875742/2018 CELEBRADO COM A UNIÃO, POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DAS CIDADES,
REPRESENTADA PELA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, conforme especificações no Edital da
Tomada de Preço nº. 002/2019. Contratada: JJ MATOS EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ:
21.746.333/0001-34.Valor Global: R$ 269.538,97(Duzentos e sessenta e nove mil quinhentos
e trinta e oito reais e noventa e sete centavos). Prazo: 12(doze) meses. Data de Assinatura:
04 de julho de 2019. CPL, 04 de julho de 2019. Márcio Queiroz Rocha - Presidente

AVISO DE HOMOLOGAÇAO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2019

Tomada de Preço nº. 002/2019. Processo Administrativo nº. 072/2019 .Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO RECUPERAÇÃO DA PRAÇA DO
MUNICÍPIO DE ANTONIO CARDOSO/BA, COM CONSTRUÇÃO DE QUIOSQUES, CONFORME
CONTRATO DE REPASSE Nº 875742/2018 CELEBRADO COM A UNIÃO, POR INTERMÉDIO DO
MINISTÉRIO DAS CIDADES, REPRESENTADA PELA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. Contratante:
Prefeitura Municipal de Antonio Cardoso/ Bahia. Vencedor: JJ MATOS EMPREENDIMENTOS
EIRELI, CNPJ: 21.746.333/0001-34Valor Ofertado: R$ 269.538,97(Duzentos e sessenta e
nove mil quinhentos e trinta e oito reais e noventa e sete centavos). Prazo: 10(dez) meses.
Data da Sessão: 09/05/2019. Data de Homologação: 28 de junho de 2019.

Em , 28 de junho de 2019
ANTONIO MÁRIO RODRIGUES DE SOUSA

Prefeito.

PREFEITURA DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES
EXTRATO DE CONTRATO

CHAMADA PÚBLICA Nº 03/2019 - CONTRATO Nº 148/2019.OBJETO: Contratação de
Cooperativas de Agricultores e/ou Associações e Empreendedores Rurais Familiares para o
fornecimento dos gêneros alimentícios "in natura" e de agroindústria, aos alunos da Rede
Pública de Ensino do Município de Campo Alegre de Lourdes - BA.CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES.CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO
PRODUTIVA E DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO POVOADO VOLTA DE
BAIXO.Contrato é estimado em R$ 339.552,20 (Trezentos e trinta e nove mil quinhentos e
cinquenta e dois reais e vinte centavos). PERÍODO DE VIGENCIA: 27/06/2019 a
31/12/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2019

LICITAÇÃO Nº 037/2019
Objeto: Contratação de empresas especializadas no fornecimento de peças e

demais materiais necessários para instalação e manutenção de moto bombas de água das
escolas e comunidades na zona rural deste Município. Tipo: Menor Preço por Lote. Data:
17/07/2019 às 14:00hs, no Setor de Licitações. Edital e Divulgação dos outros atos-Diário
Oficial-site: http://www.andarai.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo. Informações,
Tel. (75) 3335-2118.

Andaraí, 4 de julho de 2019
MOISES MOURA DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019 - SRP

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Araci - BA realizará licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO nº
012/2019, em 18/07/2019 às 09hs, em sua sede. Objeto: Registro de Preço para futura
aquisição de MATERIAL ESPORTIVO, para atender as necessidades das secretarias deste
município Para aquisição do Edital no site www.araci.ba.gov.br/diariooficial ou por e-
mail pregaoaraci@gmail.com ou na sede da Prefeitura, das 08hs às 12hs, na Pç Nossa
Srª da Conceição, s/n, centro, Araci - BA.

CLEIDIANE FERREIRA LIMA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 14/2019

A Prefeitura Municipal de Barreiras/ Bahia, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio
devidamente autorizada pela Portaria N° 306/2018, torna público para conhecimento dos
interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial - Nº 014/2019. Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS para contratação de empresa de engenharia, para, sob demanda, prestar
serviços de manutenção predial preventiva e corretiva com fornecimento de peças,
equipamentos, materiais e mão de obra, na forma estabelecida em planilhas de serviços e
insumos diversos descritos no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da
Construção Civil, doravante denominado SINAPI, nas edificações e espaços públicos da
Prefeitura Municipal de Barreiras. Sessão de Abertura: 17/07/2019 às 08:00h. O edital
poderá ser obtido em sua integra no site: barreiras.ba.gov.br/licitações. Informações/Fone:
08h às 12h. (77) 3614-7114.

Barreiras-Ba, 4 de julho de 2019.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2019

No aviso de adjudicação, homologação e extrato de contrato publicado no
Diário Oficial do Município no dia 28 de junho de 2019, edição Nº 788/2019, Diário Oficial
da União no dia 03 julho de 2019, edição N° 126/2019, onde se lê o valor de 601.000,00
(seiscentos e um mil reais), leia se o valor de 600.667,51 (seiscentos mil seiscentos e
sessenta e sete reais e cinquenta e um centavos).

Caetanos, 3 de julho de 2019
PAULO ALVES DOS REIS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2019

OBJETO: Aquisição de materiais hidráulicos (Tubo PVC PBA classe 12 DN50
marron), para instalação do sistema de abastecimento de água na comunidade de
Palmeiras, deste Município. DATA: 19/07/2019. HORÁRIO: 10h00min. CRITÉRIO: Menor
Preço por item. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene
Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min.

Caetité-Ba, 4 de julho de 2019
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2019

À Comissão Permanente de Licitação, autorizado pelo Decreto nº 329/2018, de acordo com
a Lei Federal n°. 8.666/93, com alterações posteriores e Lei Municipal Nº 021 de 17 de
Junho de 2019, devidamente autorizada para alienação de imóvel próprio municipal, do
tipo MAIOR OFERTA, receberá no dia 09/08/2019 às 09:00 (nove) horas, na sala de
Licitações deste Prefeitura, Sito à Praça da Bandeira, nº 55, Centro, os Envelopes contendo
as Propostas de Preços. Condições de participação, forma de pagamento e Edital na
Prefeitura Municipal de Campo Formoso e no site (www.campoformoso.ba.gov.br).
Informações com a COPEL ou pelo telefone (74)3645-1523.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2019 - SRP

Sessão - dia 18/07/2019 às 08:30horas, na Sala da Comissão, na Praça da Bandeira, nº 55,
Centro. Objeto. Seleção das melhores propostas para Registro de Preços, pelo prazo de 12
(doze) meses, para o fornecimento de material penso, tiras reagentes, instrumental
cirúrgico, insumos e material de reabilitação, visando atender as necessidades do Fundo
Municipal de Saúde de Campo Formoso-BA. Informações com a Comissão Permanente de
Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74) 3645-1103. Elber Araujo dos Santos-
Pregoeiro. Publique-se.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2019

Sessão - dia 19/07/2019 às 09:00horas, na Sala da Comissão, na Praça da
Bandeira, nº 55, Centro. Objeto. Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva em Geladeiras, Freezers e Bebedouros, com
fornecimento e substituição de peças, componentes e acessórios para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal Campo Formoso, Fundo Municipal de Saúde e ao
Fundo Municipal de Assistência Social. Informações com a Comissão Permanente de
Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74) 3645-1523.

ELBER ARAUJO DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2019

NOVA DATA DE SESSÃO DE ABERTURA

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados na

TOMADA DE PREÇOS nº 010/2019, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

REQUALIFICAÇÃO DAS PRAÇAS CAMPO DA TORRE (MALEMBA) E PRAÇA DA URBIS II NO

MUNICIPIO DE CANDEIAS -BA, que a licitação que estava suspensa, foi remarcada para

o dia 23/07/2019. Horário: 09:30hs. Edital Reformulado disponível no site:

transparencia.candeias.ba.gov.br. Maiores informações através do e-mail:

copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71) 3601-2725.

Candeias-BA, 4 de julho de 2019.

TATIANE CARVALHO DE SOUZA

Presidente da COPEL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-05T00:47:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




